Página 339   15 de Março de 2024 Nº 28.703Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

<#E.G.B#1558551#339#1563186>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.07/2024 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que  realizara  licitação do tipo menor preço por item,
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros
Alimentícios ( frutas e Verduras)  para composição da merenda escolar a
ser fornecida nas instituições de ensino da rede pública municipal, e para
atender as  secretarias desta municipalidade .  INÍCIO DO CADASTRO
DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO
DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 04/04/2024  ÁS   09:00h  00h-
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 04/04/2024 ÁS 09:00h E INÍCIO DA
DISPUTA DE PREÇOS: 04/04/2024 ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília)
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@por-
toalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569
1226/1210.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1558551#339#1563186/>

Protocolo 1558551
<#E.G.B#1558599#339#1563239>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.08/2024 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que  realizara  licitação do tipo menor preço por item,
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Gêneros Alimentícios para composição da merenda escolar a ser
fornecida nas instituições de ensino da rede pública municipal, e para
atender as  secretarias desta municipalidade .  INÍCIO DO CADASTRO
DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO
DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 05/04/2024  ÁS   09:00h  00h-
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 05/04/2024 ÁS 09:00h E INÍCIO DA
DISPUTA DE PREÇOS: 05/04/2024 ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília)
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@por-
toalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569
1226/1210.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1558599#339#1563239/>

Protocolo 1558599

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1558554#339#1563187>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
Concorrência nos termos da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021,
e demais legislação aplicável. CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº
01/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS EM DIVERSAS RUAS
DO PERÍMETRO URBANO NO MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO-MT.
DATA DE ABERTURA: 09/04/2024 às 09h.O Edital completo poderá ser
obtido no site da Prefeitura através do link: https://www.portoesperidiao.
mt.gov.br ou ainda, ao Departamento de Licitações no e-mail: licitacao@
portoesperidiao.mt.gov.br.WOLF FERREIRA DE CAMPOS SANTOS -
Comissão de Contratação

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1558554#339#1563187/>

Protocolo 1558554

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<#E.G.B#1558642#339#1563292>

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0001/2023

AVISO DE PRAZO DE INTERPOSIÇÃO RECURSAL

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para os fins
e efeitos do disposto no artigo 109 da Lei nº 8.666/93, Fica aberto o prazo
recursal de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de recursos, havendo
recurso abrir-se-á o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação
de contrarrazões. O recurso poderá ser protocolizado nesta Prefeitura
Municipal, sito à Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste - MT, CEP
78.850-000, Setor de Licitações, ou enviado no e-mail licita3@pva.mt.gov.
br. Ficaram os envelopes retidos no Setor de Licitações, até que fique
decidido acerca de eventuais recursos que possam ser apresentados em
cima da decisão exarada. A íntegra do referido documento encontra-se a
disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à Rua Maringá,
444, Centro, Primavera do Leste - MT onde os licitantes poderão obter
vistas e no endereço www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone Empresas -
Editais e Licitações. Original Assinado nos autos do processo.
Primavera do Leste - MT, 14 de março de 2024.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1558642#339#1563292/>

Protocolo 1558642

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<#E.G.B#1558450#339#1563075>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2024

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho-MT, torna público que, com
base na Lei Federal 14.133/21, fará realizar Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço para contratação de empresa
especializada para realização de concurso público, abrangendo
elaboração e publicação de todos os editais referentes ao certame,
preparação, elaboração, confecção, impressão e correção das provas,
processamento de resultados de todo o processo do concurso
público para provimento das vagas nos cargos previsto no plano
de cargos, carreira e salários, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, a realizar-se às 09:00
horas do dia 26 de março de 2024 (horário de Brasília). Ficam convocados
à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e
que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital.
Maiores informações pelo telefone 66 3415-1207 - Setor de Licitações,
e-mail: licitacao@ribeiraozinho.mt.gov.br, contato@bnc.org.br. O Edital e
seus anexos poderão ser obtidos, também, no site: www.bnc.org.br.

Ribeirãozinho - MT, 13 de março de 2024.

Thiago Barbosa Viana
Pregoeiro

<#E.G.B#1558450#339#1563075/>

Protocolo 1558450

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
<#E.G.B#1558958#339#1563610>

  AVISO DE RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA
N° 001/2024

O Município de Rosario Oeste , Estado de Mato Grosso/MT, comunica
que em justificativa apresentada pelo Prefeito do Município, Sr. Alex
Steves Berto reconheceu ser Dispensa de Licitação Eletrônica cujo objeto
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULO DO TIPO BARCO PARA REALIZAR A RECUPERAÇÃO
DE MATA CILIAR E LIMPEZA DAS MARGENS DO RIO CUIABÁ, EM
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 0710/2023 SEMA, DEMANDA DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA. conforme especificações e condições
e anexos, a contratada 52.369.317 ALINE DA SILVA AQUINO , inscrita
no CNPJ n. 52.369.3217/0001-91, localizada na NA ZONA RURAL SITIO
COPAS no Município de Rosario Oeste/MT - CEP 78.480-000
Valor Global: R$ 51.538,76 (cinquenta um mil e quinhetos e trinta e oito
reais e setenta e seis centavos).
Rosario Oeste - MT, 14 de março de 2024.
Michele Fernandes da Silva
Agente de Contratação
Portaria 006/2024
<#E.G.B#1558958#339#1563610/>

Protocolo 1558958

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 1299686a